
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 04 de octubre de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONÍA PERUANA 

 

VISTO:  

El oficio N° 185-2023-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 04 de octubre del 2023, mediante el cual, la Blga. 

ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra., Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, 

informa y hace conocer que el Blgo. CARLOS MAX ARANGO MORA, M.Sc., Presidente de la Comisión 

de Práctica Pre Profesional, presentó el Informe de Práctica Pre Profesional II, de los estudiantes, de la 

Escuela Profesional de Ciencias Biológicas Sede Iquitos, por lo que se solicita se emita resolución decanal 

de reconocimiento de las prácticas, para su respectivo trámite a la Oficina de Registros y Asuntos 

Académicos (DRAA); 

 

CONSIDERANDO: 

Que, con oficio Nº 082, 092, 093, -CPPP-FCB-2022, de fecha 04 de octubre del 2023, el Blgo. CARLOS 

MAX ARANGO MORA, M.Sc., Presidente de la Comisión de Práctica Pre Profesional; solicita los 

trámites para el reconocimiento de 06 estudiantes que realizaron sus de Prácticas Pre Profesional II, 

de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas- sede Iquitos.  

 

Ofício 089-CPPP-FCB-UNAP-2023-PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II - 12 CRÉDITOS 

N° Alumno C.U. Nº DNI Nº Informe 

1.  
Cecilia Antonely 
Georgina Bardales 
Sandoval 

2160813 70424284 
Insectos inductores de agallas asociados a la familia 
burseracea kunth en los bosques de tierra firme, reserva 
nacional Alpahuayo Mishana, Perú 

2.  
Eduardo Luis 
Vilcatoma Rodríguez 18031B0402 76183929 

Riqueza, abundancia y densidad de aves en el bosque de 
colinas de la comunidad nativa “Daniel y los vencedores”, 

Nauta, Loreto – Perú́ 

3.  
Dariana Esther 
Meléndez Fachin 

18031B0349 70658278 
Calidad bacteriológica de agua subterránea colectadas en los 
centros poblados de Santa Clara y Santo Tomas, Iquitos – Perú 

4.  
Luis Fernando 
Vásquez Chávez 

2172189 73658185 
Aislamiento de bacterias de tipo coliformes de aguas 
superficiales de la ciudad de Iquitos 

 
Ofício 092-CPPP-FCB-UNAP-2023-PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II - 12 CRÉDITOS 

N° Alumno C.U. Nº DNI Nº Informe 

1 
Ana Patricia Yanqui 
Inuma 

2080847 46821859 
Identificación de klebsiella sp aislados de teléfonos móviles 
de alumnos de la Facultad de Ciencias Biológicas- UNAP. 

 

Ofício 093-CPPP-FCB-UNAP-2023-PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II – 12 CREDITOS 

N° Alumno C.U. Nº DNI Nº Informe 

1 
David Franco Guerrero 

Ríos 
2172132 62760253 

Diversidad de herpetozoos en la estación Biológica Arturo 
Acosta comunidad de santa clara y alrededores en época de 

creciente afluentes del rio Nanay – Loreto Perú́ 

 

  

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 04 de octubre de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

Que, en concordancia con lo establecido en el Currículo de Estudios de la Escuela Profesional de 

Ciencias Biológicas, esta decanatura considera pertinente atender lo solicitado en el visto y el 

considerando, reconociendo el valor de doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron sus 

Práctica Pre Profesional II, perteneciente al nuevo currículo de estudios de la Escuela Profesional de 

Ciencias Biológicas; 

 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el REPUNAP; 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: RECONOCER, el valor de doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron sus 

Práctica Pre Profesional II, perteneciente al currículo vigente de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas – sede Iquitos. 

 

PRACTICA PRE PROFESIONAL II –12 CRÉDITOS CURRICULO VIGENTE 
SEDE - IQUITOS. 

N° Alumno C.U. Nº DNI Nº Informe 

1 
Cecilia Antonely 
Georgina Bardales 
Sandoval 

2160813 70424284 
Insectos inductores de agallas asociados a la familia 
burseracea kunth en los bosques de tierra firme, 
reserva nacional Alpahuayo Mishana, Perú 

2 
Eduardo Luis 
Vilcatoma 
Rodríguez 

18031B0402 76183929 
Riqueza, abundancia y densidad de aves en el bosque 
de colinas de la comunidad nativa “Daniel y los 
vencedores”, Nauta, Loreto – Perú́ 

3 
Dariana Esther 
Meléndez Fachin 18031B0349 70658278 

Calidad bacteriológica de agua subterránea colectadas 
en los centros poblados de Santa Clara y Santo Tomas, 
Iquitos – Perú 

4 
Luis Fernando 
Vásquez Chávez 

2172189 73658185 
Aislamiento de bacterias de tipo coliformes de aguas 
superficiales de la ciudad de Iquitos 

5 
Ana Patricia Yanqui 
Inuma 

2080847 46821859 
Identificación de klebsiella sp aislados de teléfonos 
móviles de alumnos de la Facultad de Ciencias 
Biológicas- UNAP. 

6 
David Franco 
Guerrero Ríos 

2172132 62760253 

Diversidad de herpetozoos en la estación Biológica 
Arturo Acosta comunidad de santa clara y alrededores 
en época de creciente afluentes del rio Nanay – Loreto 
Perú́ 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 
 

Cc.: VRAC. DRAA, OAA (FCB), Esc. Prof. CB, Secretaria Académica (2)  

http://www.unapiquitos.edu.pe/

